4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Комиссия по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Верховного Совета Республики Хакасия

РЕШЕНИЕ

14 мая 2021 года                           г. Абакан	       № 58

Об уточнении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных депутатом Верховного Совета Республики Хакасия седьмого созыва
Санниковым Владимиром Николаевичем

[bookmark: _GoBack]Заслушав информацию о представлении депутатом Верховного Совета Республики Хакасия седьмого созыва Санниковым Владимиром Николаевичем уточненных сведений о доходах, расходах, об имуществе                                         и обязательствах имущественного характера соответствии, в соответствии               со статьей 6 Закона Республики Хакасия от 09 апреля 2012 года 23-ЗРХ                  «О комиссии Верховного Совета Республики Хакасия по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Верховного Совета Республики Хакасия»
комиссия по контролю за достоверностью сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Верховного Совета Республики Хакасия,
Р Е Ш И Л А:
1. Информацию об уточнении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных депутатом Верховного Совета Республики Хакасия седьмого созыва Санниковым Владимиром Николаевичем, принять к сведению.
2. Уточненные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных депутатом Верховного Совета Республики Хакасия седьмого созыва Санниковым Владимиром Николаевичем, принять к сведению и разместить на официальном сайте Верховного Совета Республики Хакасия в срок до 18 мая 2021 года.
3. Справку о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (уточняющая), представленную депутатом Верховного Совета Республики Хакасия седьмого созыва Санниковым Владимиром Николаевичем, передать на хранение в отдел по организационному обеспечению деятельности Верховного Совета Республики Хакасия и взаимодействию с органами местного самоуправления Аппарата Верховного Совета Республики Хакасия в срок до 17 мая 2021 года.
4. Ответственность за размещение сведений, указанных в пункте 2 настоящего решения возложить на Воронина Д.П. – начальника отдела по организационному обеспечению деятельности Верховного Совета Республики Хакасия и взаимодействию с органами местного самоуправления, Тихонова А.А. – начальника отдела по защите информации и программно-техническому обеспечению Аппарата Верховного Совета Республики Хакасия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комиссии Ю.А. Шпигальских.

Председатель комиссии		  			         Ю.А. Шпигальских
2

Приложение
к решению комиссии Верховного Совета
Республики Хакасия по контролю за достоверностью
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, представляемых депутатами
Верховного Совета Республики Хакасия
от « 14 » мая 2021 года № 58

С В Е Д Е Н И Я
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата Верховного Совета
Республики Хакасия, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей депутата Верховного Совета Республики Хакасия
за период с 01 января по 31 декабря 2020 года

	Ф.И.О.
депутата
Верховного
Совета
Республики
Хакасия
(родственная принадлежность)
	Сведения об объектах недвижимого
имущества
	Сведения
о транспортных средствах, принадлежащих на праве собственности
	Декларированный
годовой
доход
<в рублях>
 (в том числе доход по основному месту работы)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки <*>
(вид приобретенного имущества)

	№ п/п

	Вид объектов
недвижимого
имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании

	Площадь
<кв. м>
	Страна
расположения
	Вид
транспортного средства
	Марка транспортного средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Санников
Владимир
Николаевич

	Земельный участок под индивидуальное жилищное строительство
(общая долевая,
1/2)
	1164

	Россия

	Автомобиль грузовой (индивидуальная)
	КЗАП 8140

	6181906,48
(1352640,15)

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)

	1670000

	Россия

	Иное транспортное
средство
(индивидуальная)
	Прицеп МЗСА 817711

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)

	3900000

	Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)

	730000

	Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)

	30000

	Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)
	30000

	Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)

	5400000

	Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)

	30000

	Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)

	30000

	Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)

	30000

	Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)
	7800000

	Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)

	15000000

	Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)

	3897564

	Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)

	293766

	Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)

	4149630
	Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)
	850371
	Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)

	30000

	Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)

	2079

	Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)

	567295

	Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного
назначения
(индивидуальная)

	50000
	Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)

	4550000

	Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)

	5916000
	Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)

	17400000

	Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)

	1391010

	Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)

	2400000

	Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)

	12250000

	Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)

	9100000

	Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)

	2088000

	Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)

	9300000

	Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)

	3000000

	Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)

	600000

	Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)

	3850000

	Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)

	348000

	Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)

	348000

	Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)

	3000000

	Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)

	2100000

	Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)
	5950000

	Россия

Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)

1200000

Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения для ведения ЛПХ
(индивидуальная)

2005751

Россия

	Земельный участок для ведения ЛПХ
 (индивидуальная)

	300000

	Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)

	5850000

	Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)

	6500000

	Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)

	4550000

	Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)

	9100000

	Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)

	4225000

	Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)

	3250000

	Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)

	300000

	Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)

	6495000

	Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)

	1392000
	Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)

	300000

	Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)
	3250000

	Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)

	2100000

	Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)

	9708990

	Россия

	Земельный участок под
магазины
(индивидуальная)

	11278
	Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)

	13920000

	Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)

	1326080

	Россия

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
(индивидуальная)

	285724
	Россия

	Многоквартирный  дом
(общая долевая,
1/4)

	293,4

	Россия

	Квартира
(индивидуальная)

	64,1

	Россия

	Квартира
(индивидуальная)

	63,5

	Россия

	Квартира
(индивидуальная)

	47

	Россия

	Машиноместо
(индивидуальная)

	13,3
	Россия

	Здание
(индивидуальная)

	567,3

	Россия

	Здание
(индивидуальная)
	3095,2
	Россия

	Здание
(индивидуальная)

	1322,4

	Россия

	Сооружение
(индивидуальная)

	219,7

	Россия

	Земельный
 участок для сельскохозяйственного использования
(аренда)

	17667158

	Россия

	Земельный
 участок под индивидуальное жилищное строительство
 (аренда)

	1500

	Россия

	Земельный
 участок под индивидуальное жилищное строительство
 (аренда)

	1500

	Россия

	Земельный
 участок под индивидуальное жилищное строительство
 (аренда)
	1500

	Россия

	Земельный
 участок под индивидуальное жилищное строительство
 (аренда)

	1500

	Россия

	Земельный
 участок под индивидуальное жилищное строительство
 (аренда)

	1500

	Россия

	Земельный
 участок под индивидуальное жилищное строительство
 (аренда)

	1500

	Россия

	Земельный
 участок под индивидуальное жилищное строительство
 (аренда)

	1500

	Россия

	Земельный
 участок под индивидуальное жилищное строительство
 (аренда)
	1500

	Россия

	Земельный
 участок под индивидуальное жилищное строительство
 (аренда)

	1500

	Россия

	Земельный
 участок под индивидуальное жилищное строительство
 (аренда)

	1500

	Россия

	Земельный
 участок под индивидуальное жилищное строительство
 (аренда)

	1500

	Россия

<*> Сведения указываются, если общая сумма таких сделок превышает общий доход депутата Верховного Совета Республики Хакасия и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду